)

h645- REG_UNI CO_PROT- 06/ 08/ 2020 13: 14: 03- 0017268

B B RERSR| | pro o oorreesiz020 (c_neds-c_

Comunedi Ruvo di Puglia
Citta Metropolitana di Bari

Deliberazione della Giunta Comunale
n.66/2019 del 05.03.2019

OGGETTO: DETERMINAZIONE DELLE TARIFFE PER L’ANNO 2019 DEI
SERVIZI A DOMANDA INDIVIDUALE DI CUl AL D.M. 31 DICEMBRE 1983, E
DEGLI ALTRI SERVIZI PUBBLICI LOCALI

I1 05 marzo 2019 alle ore 19,00 nella residenza comunale in apposita sala, si e riunitala Giunta
Comunale, per trattare vari argomenti compreso quello di cui in oggetto.

Risulta che:
Nome e Cognome Presente/Assente| | Nome e Cognome Presente/Assente
Chieco Pasguale Roberto Giordano Nicola P
Montaruli Domenica Marone Rocco
Filograno Monica Stolfa Francesco

PRESENTI N. 6

ASSENTI N.O

Presiede Pasquale Roberto Chieco, nella suaqualita di Sindaco, che accertato il numero legale,
dichiara aperta la seduta per la trattazione dell'oggetto di cui sopra.

Partecipail Segretario Generale Salvatore Maurizio Moscara.

PARERI ex art. 49 D.Lgs. 267/2000

REGOLARITA' TECNICA

Parere: Favorevole

Data: 04/03/2019

Responsabile di Settore

Rosaria De Tommaso

REGOLARITA' CONTABILE

Parere: Favorevole

Data: 05/03/2019

Responsabile del Settore Finanziario

Rosaria De Tommaso




PREMESSO:

- che, ai sensi del combinato disposto degli artt. 42, 48 e 172 del D. Igs. n. 267/2000, compete alla Giunta
comunale 1’approvazione delle tariffe e delle aliquote di imposta ai fini dell’approvazione dello schema di
bilancio preventivo;

- che, ai sensi dei citati artt. 42 e 172 del D. Igs. n. 267/2000, compete al Consiglio Comunale,
nell’approvazione del bilancio di previsione, recepire, facendole proprie, le deliberazioni adottate dalla
Giunta Comunale in materia di tariffe ed aliquote;

VISTI:

I’art. 53, comma 16, della legge 23 dicembre 2000, n. 388, come sostituito dall’art. 27, comma 8, della
legge 28 dicembre 2001, n. 448, il quale stabilisce che il termine per deliberare le aliquote e le tariffe dei
tributi locali, compresa 1’aliquota dell’addizionale comunale all’IRPEF di cui all’art. 1, comma 3, del
D.Lgs. 28 settembre 1998, n. 360 e le tariffe dei servizi pubblici locali coincide con la data fissata da
norme statali per la deliberazione del bilancio di previsione;

I’art. 1 - comma 169 - della Legge 27 dicembre 2006, n. 296 (Legge Finanziaria 2007), pubblicata sulla
Gazzetta Ufficiale della Repubblica Italiana n. 299 del 27 dicembre 2006, il quale stabilisce che “gli enti
deliberano le tariffe e le aliquote relative ai tributi di loro competenza entro la data fissata da norme statali
per la deliberazione del bilancio di previsione. Dette deliberazioni, anche se approvate successivamente
all’inizio dell’esercizio purché entro il termine innanzi indicato, hanno effetto dal 1° gennaio dell’anno di
riferimento. [omissis]”;

I’articolo 174 del d.Lgs. n. 267/2000, il quale fissa al 31 dicembre il termine per 1’approvazione del
bilancio di previsione dell’esercizio di riferimento;

RICHIAMATO :

-il Decreto del Ministero dell’Interno del 7/12/2018, con il quale é stato differito al 28/02/2019 il
termine per 1’approvazione del bilancio di previsione 2019/2021;

-il Decreto del Ministero dell’Interno del 25/01/2019, con il quale e stato differito al 31/03/2019 il
termine per 1’approvazione del bilancio di previsione 2019/2021;

VISTO in particolare I’art. 172, comma 1, lett. c) del TUEL D.Lgs. 267/2000 a mente del quale occorre
allegare al bilancio di previsione, tra 1’altro, la deliberazione con la quale sono determinati, per I’anno
successivo, i tassi di copertura in percentuale del costo di gestione dei servizi a domanda individuale;

CONSIDERATO che per servizi pubblici a domanda individuale devono intendersi tutte quelle attivita
gestite direttamente dall’ ente, che non siano poste in essere per obbligo istituzionale, che vengono
utilizzate a richiesta dell’utente e che non siano state dichiarate gratuite per legge nazionale o regionale;

VISTO I’art. 6 del d.l. 28 febbraio 1983, n. 55, convertito con modificazioni nella legge 26 aprile 1683 n.
131, il quale prevede che gli enti locali definiscono, non oltre la data di approvazione del bilancio, la
misura percentuale dei costi complessivi di tutti i servizi pubblici a domanda individuale finanziata da
tariffe, contribuzioni ed entrate specificatamente destinate e definiscono con lo stesso atto le tariffe dei
servizi medesimi;

RILEVATO CHE , ai sensi della norma sopra richiamata, nella determinazione dei costi di gestione
devono essere rispettati i seguenti criteri:

» computo di tutte le spese per il personale comunque adibito, anche ad orario parziale, compresi gli



oneri riflessi e delle spese di acquisto di beni e servizi, comprese le manutenzioni ordinarie ,
* riparto dei costi comuni a piu esercizi sulla base di percentuali individuate nella medesima
deliberazione;

VISTO inoltre I’art. 243 del D.Lgs. n. 267/2000, in base al quale gli enti locali strutturalmente deficitari
sono tenuti a coprire i costi di gestione dei servizi a domanda individuale in misura non inferiore al 36%,
computando, a tal fine, i costi di gestione degli asili nido in misura pari al 50%;

DATO ATTO che questo Comune, sulla base del certificato relativo al rendiconto della gestione
dell’anno 2017 (penultimo esercizio precedente a quello di riferimento), non risulta essere strutturalmente
deficitario e, pertanto, non e soggetto all’obbligo di copertura dei costi di gestione dei servizi pubblici a
domanda individuale in misura non inferiore al 36%;

VISTO il decreto interministeriale 31 dicembre 1983, con il quale e stato approvato 1’elenco dei servizi
pubblici a domanda individuale;

CONSIDERATO che il comma 26 dell’art. 34 del D.L. n. 179/2012 ha soppresso la qualifica di servizio
a domanda individuale al servizio di illuminazione votiva;

Dato atto che le entrate dei servizi a domanda individuale e di tutti gli altri servizi nonché i relativi costi

complessivi di gestione sono stati iscritti nei corrispondenti interventi e risorse del bilancio di previsione
2019, sulla base delle richieste di settore pervenute dai Direttori di Area, in atti;

DATO ATTO, altresi, che risulta necessario stabilire per I’anno 2019 le tariffe per altri servizi garantiti
alla cittadinanza non rientranti nell’elenco dei servizi pubblici locali a domanda individuale di cui al D.M.
31 dicembre 1983;

VISTA la relazione del 19/02/2019 pervenuta dall’ Area Servizi Sociali ed Educativi che individua i
servizi e le tariffe da richiedere ai cittadini che usufruiscono dei servizi medesimi;

Atteso che per:
- ’imposta comunale sulla pubblicita e diritti sulle pubbliche affissioni;
- la tassa sulla occupazione di spazi ed aree pubbliche;

le relative misure si determinano con appositi e distinti provvedimenti per fornire un quadro ordinato ed
intelligibile dell’intero sistema tariffario, impositivo e dei diritti comunali con riferimento all’anno 2019;

LA GIUNTA COMUNALE

UDITA la relazione svolta dall’ Assessore;

VISTI I FARERI FAVOREVOLL, ex art. 49 del decreto legislativo n. 267 del 18 agosto 2000 e ex art. 8
del Regolamento sui Controlli:

- in ordine alla regolarita tecnico-amministrativa, reso dal Coordinatore dell’ Area Programmazione
Economica e Risorse Finanziarie;

- circa la regolarita contabile, in ordine ai riflessi diretti o indiretti che la presente proposta comporta sulla



situazione economica-finanziaria e sulla situazione patrimoniale dell’ente, reso dal Funzionario
Coordinatore dell’ Area del Settore Pianificazione e Risorse;

- circa la conformita della proposta rispetto alle normative comunitarie, statali, regionali, allo statuto
comunale e ai regolamenti interni, reso dal Segretario Generale;

Visti:

- lo Statuto comunale

- il vigente Regolamento comunale di contabilita

- il Decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267 e successive modifiche ed integrazioni;

Ad unanimita di voti favorevoli espressi per alzata di mano ed accertati nelle dovute forme di legge,

DELIBERA

1. APPROVARE il seguente quadro riassuntivo di tutte le tariffe in vigore dal 1° gennaio 2019,
relative ai servizi a domanda individuale erogati dal Comune ed in dettagli:

1. OSPITALITA’ PRESSO LA RESIDENZA SOCIALE ASSISTENZIALE PER ANZIANI
(ART. 67 R.R. 4/2007) “M. M. SPADA”: € 62,51 giornaliere per anziani non autosufficienti. Le
quote e le modalita di compartecipazione saranno adottate a seguito dell’adozione del relativo
Disciplinare a seguito della modifica del Regolamento Unico di Ambito in materia di “Accesso
alle prestazioni e la compartecipazione finanziaria degli utenti al costo del servizio”;

1. OSPITALITA’ PRESSO IL CENTRO SOCIALE POLIVALENTE (ART. 106 DEL R.R.
4/2007) “M. M. SPADA”: € 23,00 giornaliere per 8 ore giornaliere (escluso servizio mensa) e per
6 giorni a settimana. Il servizio si rivolgera ad anziani autosufficienti. Le quote e le modalita di
compartecipazione saranno adottate a seguito dell’adozione del relativo Disciplinare a seguito
della modifica del Regolamento Unico di Ambito in materia di “Accesso alle prestazioni e la
compartecipazione finanziaria degli utenti al costo del servizio”;

1. OSPITALITA’ PRESSO IL CENTRO POLIVALENTE PER DISABILI (dal momento che
sara autorizzato al funzionamento ai sensi dell’art. 105 del Reg. Reg. n. 4/2007) € 782,10 mensili
per 4 ore giornaliere. Le quote e le modalita di compartecipazione saranno adottate a seguito
dell’adozione del relativo Disciplinare a seguito della modifica del Regolamento Unico di Ambito
in materia di “Accesso alle prestazioni e la compartecipazione finanziaria degli utenti al costo del
servizio”;

1. ASILO NIDO COMUNALE:

Lattanti € 580,00 mensili;
Semidivezzi € 470,00 mensili;
Divezzi € 320,00 mensili.



Le quote e le modalita di compartecipazione da parte dell’utenza rimangono le medesime di quelle
approvate con Delibera di G.C. n. 80 del 1° aprile 2015;

1. SERVIZIO DI COWORKING:

* Uso giornaliero di una postazione ufficio € 15,00 a giornata oltre IVA (massimo per 3 giorni

consecutivi;
* Pacchetto settimanale € 60,00 a settimana oltre IVA;
* Pacchetto mensile € 228,00 mensili oltre IVA;
* Pacchetto semestrale € 1.300,00 per il semestre oltre IVA;
* Uso sala riunione € 25,00 ad ora oltre IVA;

1. UTILIZZO PALESTRE SCOLASTICHE

Tariffa oraria € 2,00

1. UTILIZZO STRUTTURE SPORTIVE DI RILEVANZA IMPRENDITORIALE

Le tariffe relative alle strutture sportive di rilevanza imprenditoriale: Campo di Calcio Centro Polivalente;
Campo Sportivo Comunale Via A. Volta; Campi da Tennis c/o Campo Sportivo Via A. Volta; Punto Sport
c/o Campo Sportivo Via A. Volta rimangono confermate nella misura stabilita con Delibera di G.C. di
ricognizione n. 261 del 27 ottobre 2016.

Le tariffe da applicare per il Palazzetto di Viale C. Colombo, Palazzetto di Via Volta e Campetto di Calcio
di Via Paolo VI sono quelle di cui alle seguenti tabelle. Si precisa che le tariffe del Palazzetto di Via A.
Volta andranno in vigore dalla sua riapertura, mentre quelle del palazzetto di Viale C. Colombo del
Campetto di Calcio di Via Paolo VI andranno in vigore dall’avvio del nuovo anno sportivo (settembre
2019):

TARIFFE PER I’USO DEL PALAZZETTO DELLO SPORT DI VIA
COLOMBO




ASSOCIAZION

ASSOCIAZION

1 I/ ASSOCIAZIONI/S
OCIETA’
IMPIANTO SOCIETA SOCIETA AMATOR GIOVANILI ALTRE
SPORTIVE I LOCALI TARIFFE
SPORTIVE
UNDER 16
LOCALI NON LOCALI
PALASPORT DI € 60,00
VIA COLOMBO € 25,00 € 60,00 €12,50
(tariffa

(con illuminazione)

(tariffa oraria)

(tariffa oraria)

oraria)

(tariffa oraria)

PALASPORT DI
VIA COLOMBO

per gare ufficiali
organizzate dalle
Federazioni (con

€ 35,00

(tariffa oraria)

€ 250,00

(tariffa oraria)

€17,50

(tariffa oraria)

illuminazione)
PALASPORT DI
VIA COLOMBO
per attivita non €1.500,00
sportive - .
manifestazioni (t.arlffa .
canore con giornaliera
illuminazione )
PALASPORT DI
VIA COLOMBO
per attivita non € 600.00
sportive — ’
manifestazioni (tariffa
pubblicitarie, vendite iorln lier
promozionali, )g atera
sfilate, ecc. (con
illuminazione)
PALASPORT DI € 250,00
VIA COLOMBO

(tariffa
per attivita non giornaliera
sportive — )

manifestazioni senza
scopo di lucro o




umanitarie

Dall’applicazione delle suddette tariffe vengono revocati gli indirizzi approvati dalla Giunta Comunale
con atto n. 247 dell’8/08/2017.

TARIFFE PER L’USO DEL PALAZZETTO DELLO SPORT DI VIAA.

VOLTA
ASSOCIAZION
?SSOCIAZIONI I/ ASSOCIAZIONI/S
OCIETA’
IMPIANTO SOCIETA SOCIETA AMATOR GIOVANILI ALTRE
SPORTIVE | LOCALI TARIFFE
SPORTIVE
UNDER 16
LOCALI NON LOCALI
PALAZZETTO € 4000
DELLO SPORT DI € 18,00 € 40,00 ’ €9,00
VIAA. VOLTA .
(tariffa

(con illuminazione)

(tariffa oraria)

(tariffa oraria)

oraria)

(tariffa oraria)

PALAZZETTO
DELLO SPORT DI
VIAA. VOLTA

per gare ufficiali
organizzate dalle
Federazioni (con
illuminazione)

€ 28,00

(tariffa oraria)

€70,00

(tariffa oraria)

€ 14,00

(tariffa oraria)




PALAZZETTO
DELLO SPORT DI

VIAA. VOLTA € 500,00
per attivita non (tariffa
sportive - giornalier
manifestazioni canore a)
(con illuminazione)
PALAZZETTO
DELLO SPORT DI
VIAA. VOLTA
€ 200,00
per attivita non
sportive — (tariffa
manifestazioni giornalier
pubblicitarie, vendite a)
promozionali, sfilate,
ecc. (con
illuminazione)
PALAZZETTO € 100,00
DELLO SPORT DI
VIAA. VOLTA (tariffa
giornalier
per attivita non a)

sportive —
manifestazioni senza
scopo di lucro o
umanitarie

TARIFFE PER L’USO DEL CAMPETTO DI CALCIO DI VIA PAOLO




VI

IMPIANTO

ASSOCIAZIONI
/

SOCIETA
SPORTIVE

LOCALI

ASSOCIAZION
I/

SOCIETA’

SPORTIVE

NON LOCALI

AMATOR
I

ASSOCIAZIONI/S
OCIETA’
GIOVANILI
LOCALI

UNDER 16

ALTRE
TARIFFE

CAMPO DI
CALCIO VIA
PAOLO VI

(con spogliatoio e
senza illuminazione)

€ 10,00

(tariffa oraria)

€ 25,00

(tariffa oraria)

€ 25,00

(tariffa
oraria)

€ 5,00

(tariffa oraria)

CAMPO DI
CALCIO VIA
PAOLO VI

(con spogliatoio e
con illuminazione)

€ 20,00

(tariffa oraria)

€ 31,00

(tariffa oraria)

€ 31,00

(tariffa
oraria)

€ 10,00

(tariffa oraria)

CAMPO DI
CALCIO VIA
PAOLO VI

per attivita non
sportive —
manifestazioni
pubblicitarie, vendite
promozionali, sfilate,
ecc. (con
illuminazione)

€ 100,00

(tariffa
giornalier

a)

CAMPO DI
CALCIO VIA
PAOLO VI

per attivita non
sportive —
manifestazioni senza
scopo di lucro o
umanitarie

€ 50,00

(tariffa
giornalier

a)

TARIFFE PISCINA COMUNALE:




CORSI DI NUOTO BISETTIMANALE

1° TRIMESTRE 27 LEZIONI
2° TRIMESTRE 24 LEZIONI
3° TRIMESTRE 24 LEZIONI
AQUAGYM CORSO BISETTIMANALE

MENSILE

1° TRIMESTRE 27 LEZIONI
2° TRIMESTRE 24 LEZIONI
3° TRIMESTRE 24 LEZIONI

AQUACIRCUIT CORSO
BISETTIMANALE

MENSILE
1° TRIMESTRE 27 LEZIONI
2° TRIMESTRE 24 LEZIONI
3° TRIMESTRE 24 LEZIONI
10 INGRESSI

NUOTO ASSISTITO
INGRESSO SINGOLO
10 INGRESSI
OPEN

LEZIONI SINGOLE 30’
MENSILE

LEZIONI SINGOLE 45'
MENSILE

CORSO DI NUOTO DOMENICALE
TRIMESTRE 10 LEZIONI

AFFITTO CORSIE ATERZI

AFFITTO CORSIE A C.I.P.

RUVESI UNDER 18 / OVER
65

€ 180,00 € 170,00
€ 160,00 € 150,00

€ 160,00 € 150,00

€ 65,00 € 55,00
€ 180,00 € 170,00
€ 160,00 € 150,00

€ 160,00 € 150,00

€ 75,00 €65,00
€ 180,00 € 170,00
€ 160,00 € 150,00
€ 160,00 € 150,00
€85,00 €75,00
€500 €5,00
€ 50,00 € 50,00

€ 300,00 € 300,00

€ 130,00 € 110,00

€ 150,00 € 130,00

€ 85,00

€50,00 € 50,00

€8,00 €8,00



beneficiari di cui ai punti 4 e 5)

1. MENSA SCOLASTICA E TRASPORTO SCOLASTICO:

MENSA SCUOLE STATALI E TRASPORTO SCUOLE STATALI

FASCIA REDDITUALE PARITARIE E PARITARIE
10T 20T +DI 2 10T 2UT +DI 2

DA 0,00 A 4,000,00 €22,00 €19,00 €16,00 €12,00 € 9,00 € 8,00
4000,01 - 8.000,00 €34,00 €27,00 €24,00 €17,00 € 14,00 € 11,00
8.000,01 - 13.000,00 €45,00 €36,00 €31,00 € 20,00 € 16,00 € 14,00
13.000,01 - 18.000,00 €62,00 €49,00 €42,00 € 28,00 € 23,00 € 19,00
18.000,01-30.000,00 €79,00 €63,00 €55,00 € 33,00 €27,00 € 23,00
OLTRE 30.000,00 €90,00 €72,00 €63,00 € 39,00 € 31,00 €27,00
TARIFFA AGEVOLATA (per

€11,00 €11,00 €11,00 € 6,00 € 6,00 € 6,00

1. 11 costo per il Servizio Mensa si riferisce al blocchetto mensile e va frazionato in 20 buoni pasto.

2. 11 costo per il Servizio Trasporto si riferisce all’abbonamento mensile per un numero di corse
sufficienti andata e ritorno, non frazionabile, decorrente dal 1° di ogni mese con scadenza 1’ultimo
giorno del mese, ad eccezione dei mesi di settembre e giugno per i quali il costo sara rapportato ai
giorni di frequenza scolastica.

3. Le tariffe per il servizio trasporto da applicare agli alunni residenti in zona rurale, frequentanti
sia la scuola dell’infanzia che quelle di altri ordini e gradi, sono tariffe normali rapportate alle fasce
di reddito sopra indicate.

4. Per i soli alunni residenti in zone agricole presso insediamenti produttivi, debitamente
documentati (masserie, aziende agricole, ecc.), per il servizio trasporto e previsto il pagamento di
una tariffa agevolata pari ad € 6,00 indipendente dal reddito del nucleo.

5. Prevedere, inoltre, le seguenti condizioni agevolate per I’accesso ai medesimi servizi:

* gratuita o applicazione della tariffa agevolata pari ad Euro 11,00 (solo per il servizio mensa) in
presenza di nuclei indigenti accertati dagli assistenti sociali previa documentazione allegata alla
richiesta del servizio stesso;

» applicazione di tariffa simbolica pari ad € 11,00 per il servizio mensa ai bambini portatori di
handicap o affetti da celiachie o da intolleranze alimentari per i quali gli alimenti base sono
forniti dalla famiglia, previa presentazione della certificazione medica.

Si precisa che trattasi di Servizi tutti affidati in concessione o “in house”.



1. TEATRO COMUNALE:
Biglietto Intero €10,00
Biglietto Ridotto € 7,00 UNDER 25/OVER 65

Biglietto Cortesia € 3,00 Allievi Laboratori Teatrali

1. UTILIZZO LOCALI DI PROPRETA’: Si CONFERMANO le tariffe approvate con delibera di
C.C. n. 12/2009 come integrata con successiva delibera di C.C. n. 15 del 14/5/2015.

1. PARCHEGGI (Aree Blu): Si CONFERMANO Le tariffe stabilite con delibera di Consiglio
Comunale n. 102 del 15/12/2017

« TRASPORTO FUNEBRE: Si CONFERMANO per I’anno 2019 i diritti relativi al servizio
Trasporto Funebre cosi come determinate con Regolamento comunale approvato con delibera di
Consiglio Comunale n. 70 del 2003.

2) EVIDENZIARE che i suddetti servizi a domanda individuale, in previsione complessivamente
esprimono le seguenti risultanze finali:

Totale Entrate: € 50.028,00 Totale Uscite € 294.600,00 x 100 = 16,98%

che rappresenta il tasso globale di copertura dei costi dei servizi stessi.

3) STABILIRE, altresi, per I’anno 2019 le tariffe per gli altri servizi garantiti alla cittadinanza non
rientranti nell’elenco dei servizi pubblici locali a domanda individuale di cui al D.M. 31 dicembre 1983 e
che di seguito si indicano nel dettaglio:

1. ASSISTENZA DOMICILIARE ANZIANI E DISABILI E PASTI A DOMICILIO:

* Prestazioni socio-assistenziali SAD-ADI anziani e disabili effettuate dall’ Assistente

Domiciliare €14,91;
e Prestazioni educative SAD Disabili effettuate dall’Educatore €18,97;
* Prestazioni Socio-Sanitarie SAD e ADI effettuate da Operatori Socio-Sanitari € 17,41;
* Pasti caldi a domicilio €9,35.

Modalita di compartecipazione dell’utenza:



FASCIA REDDITUALE COMPARTECIPAZIONE
[ FASCIA DA €0 A € 3.000 ESENTE

ITI FASCIA DA 3.000,01 A €10.000 25% del costo unitario

IIT FASCIA DA 10.000,01 A €15.000 50% del costo unitario

III FASCIA DA 15.001,00 A €20.000 75% del costo unitario

V FASCIA DA €20.000,01 100% del costo unitario

Le suddette fasce di compartecipazioni andranno in vigore successivamente alla ratifica del
regolamento Unico di Ambito da parte del Consiglio Comunale.

e ASSISTENZA SPECIALISTICA EXTRASCOLASTICA:

* Prestazioni educative € 24,20;
* Prestazioni Socio-Sanitarie effettuate da Operatori Socio-Sanitari € 18,70;

Modalita di compartecipazione dell’utenza:

FASCIA REDDITUALE EDUCATORE O.S.S.

1 FASCIA DA €0 A € 7.500,00 ESENTE €0 €0

II FASCIA DA € 7.500,01 A € 18.000,00 25% del costo orario € 6,00 €4,70

111 FASCIA DA € 18.000,01 A 30.000,00 40% del costo orario € 9,70 €750
o)

IV FASCIA OLTRE € 30.000,01 cl)gfn/; del costo €24,20 €18,70




* SERVIZIO TAXI SOCIALE

TARIFFE PER SERVIZIO TRASPORTO CONTINUATIVO

TIPOLOGIA TRASPORTO E%II{IISF jA PER
URBANO € 2,00
EXTRAURBANO ZONA €3.00
RURALE >

COMUNI DI CORATO-TERLIZZI € 4,00
COMUNI DI BARI, BARLETTA € 8,00

COMPARTECIPAZIONE UTENTI (ART. 10 DEL DISCIPLINARE)

Costo a carico

Costo a carico

Fascia di reddito ;1;1550131%:3 di
P dell’Ente dell’ utente
Urbano 100% (€ 2,00) 0% (ZERO)

Extraurbano ZR

100% (€ 3,00)

0% (ZERO)

I Fascia

Corato — Terlizzi 100% (€ 4,00) 0% (ZERO)
da 0€a 1,00€

Trani - Molfetta 100% (€ 6,00) 0% (ZERO)

Bari — Barletta - 100% (€ 8,00) 0% (ZERO)
II Fascia Urbano 80% (€1,60) 20% (€ 0,40)

da 1,00€ a 7.500€

Extraurbano ZR

80% (€ 2,40)

20% (€ 0,60)




Corato — Terlizzi

Trani - Molfetta

Bari — Barletta -

80% (€ 3,20)
80 % (€ 4,80)

80% (€ 6,40)

20% (€ 0,80)
20% (€ 1,20)

20% (€ 1,60)

III Fascia

da 7.501€ a 18.000€

Urbano

Extraurbano ZR

Corato — Terlizzi

Trani - Molfetta

Bari — Barletta -

60% (€ 1,20)
60% (€ 1,80)
60% (€ 2,40)
60 % (€ 3,60)

60% (€ 4,80)

40% (€ 0,80)
40% (€ 1,20)
40% (€ 1,60)
40% (€ 2,40)

40% (€ 3,20)

IV Fascia

da 18.001€ a 30.000€

Urbano

Extraurbano ZR

Corato — Terlizzi

Trani - Molfetta

Bari — Barletta -

40% (€ 0,80)
40% (€ 1,20)
40% (€ 1,60)
40% (€ 2,40)

40% (€ 3,20)

60% (€ 1,20)
60% (€ 1,80)
60% (€ 2,40)
60 % (€ 3,60)

60% (€ 4,80)

V Fascia

oltre i 30.001€

Urbano

Extraurbano ZR

Corato — Terlizzi

Trani - Molfetta

Bari—Barletta-

0% (ZERO)
0% (ZERO)
0% (ZERO)
0% (ZERO)

0% (ZERO)

100% (€ 2,00)
100% (€ 3,00)
100% (€ 4,00)
100% (€ 6,00)

100% (€ 8,00)

TARIFFE PER SERVIZIO TRASPORTO OCCASIONALE ATOTALE CARICO UTENTI

TIPOLOGIA TRASPORTO 2%1;1;::;\ PER
URBANO €2,00
EXTRAURBANO ZONA €300
RURALE :

COMUNI DI CORATO-TERLIZZI € 4,00




COMUNI DI TRANI-MOLFETTA € 6,00

COMUNI DI BARI, BARLETTA, € 8,00

1. ILLUMINAZIONE VOTIVA CIVICO CIMITERO: ST CONFERMANO per il 2019 i canoni
ed i diritti cosi come determinati con D.G.C. n. 60 del 19.4.2000.

4)DARE ATTO che con delibera di C.C. n. 15 del 14/5/2015 sono stati stabiliti i nuovi importi per diritti
di segreteria e di istruttoria dei procedimenti amministrativi dell’Ente che con il presente atto si vanno a
confermare;

5) TRASMETTERE il presente provvedimento ai Direttori dell’ Area Servizi Sociali, Finanziaria e
Polizia Locale perché provvedano a quanto di loro competenza, tenendo presente che le tariffe hanno
efficacia dal 1° gennaio 2019 o come diversamente stabilito al punto 1 della presente.

8) DICHIARARE la presente deliberazione, con separata ed unanime votazione, immediatamente
eseguibile, ai sensi e per gli effetti dell’art. 134, comma 4, del Decreto legislativo n. 267/2000.



Il presente verbal e viene cosi sottoscritto.

SINDACO IL SEGRETARIO GENERALE

F.to Pasguale Roberto Chieco F.to Salvatore Maurizio Moscara

Il sottoscritto SEGRETARIO GENERALE, visti gli atti d'ufficio
ATTESTA

Che la presente deliberazione:

Nl E statadichiarataimmediatamente eseguibile il giorno 05/03/2019 (art. 134 - c.4 -
D.Lgs. 267/2000);

] Diverraeseguibile decorsi 10 giorni dalla pubblicazione (art. 134 - ¢.3 - D.Lgs.
267/2000);

RUVO DI PUGLIA, Ii 05/03/2019
IL SEGRETARIO GENERALE

F.to Salvatore Maurizio Moscara

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi dell'art. 21, d. Igs. n. 82/2005, del t.u. n. 445/2000 e del
D.P.C.M., 13/11/2014 (G.U. 12/01/2015), il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa; il
documento informatico &€ memorizzato digitalmente ed é rintracciabile sull’Albo On Line di questo Comune.



